
1URBANISMUS A ÚZEMNÍ ROZVOJ – ROČNÍK XVIII – ČÍSLO 4/2015

SLOVO ÚVODEM

Čtvrté číslo letošního ročníku časopisu U&ÚR přináší v hlavní rubrice dva 
příspěvky informující o možnostech čerpání prostředků z evropských pro-
gramů. První z nich informuje o možnostech, které přináší městům pro jejich 
rozvoj operační program URBACT v aktuálním programovém období. Druhý 
příspěvek je věnován výzvám v rámci Integrovaného regionálního operačního 
programu zaměřeným na obce s rozšířenou působností.

Rubriku Názory a diskuse otevírá příspěvek rozvádějící téma, které autor před-
nesl na letošní jarní konferenci Asociace pro urbanismus a územní plánování – 
praktické příklady uplatňování projektu SUSREG. Tematikou sociální struktury 
panelových sídlišť na pražském příkladu se zabývá další článek rubriky, kterou 
uzavírá upoutávka na metodický návod koordinace územních plánů a pozemko-
vých úprav tak, jak je publikován v novém, aktualizovaném vydání.

O nové internetové aplikaci usnadňující rozvojové plánování především malých 
obcí informuje první článek naší poslední rubriky, kterou doplňuje recenze obsáhlé 
publikace o historii a současnosti města Ostravy z urbanistického hlediska.

Mimořádnou přílohou tohoto čísla je sborník z konference Asociace pro urba-
nismus a územní plánování ČR, která se uskutečnila v dubnu letošního roku 
v Jeseníku. Tématem byla problematika veřejné infrastruktury se zaměřením 
na dopravu a inženýrské sítě.

Vážení čtenáři, věříme, že letošní čtyřka přináší mnoho zajímavých informací, 
které se i díky vaší reakci mohou stát podkladem pro další odbornou diskusi.

Krásné podzimní dny přeje

redakce U&ÚR 




